

**FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI\***

WPLYNEŁO  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 10.04.2017

przez Radną/Radnego: Małgorzata Gosniowska-Kota

w sprawie: zaprowadzenia bezpieczeństwa na drodze

Nr rej.: 607 województwa nr 319 w miejscowości Szczepiłów

Podpis: [signature]

## Treść wniosku/interpelacji:

Wpisać proszę o zastosowanie w miejscowości  
Szczepiłów, Gmina Świdno, drodze zmiękającej  
do „wymuszenia” redukcji prędkości jazdy w  
dotychczas zabudowanym np. poprzez zwalnianie  
lub innyde. Za względu na duże natężenie  
mieszkańców, uskarżających się na przekroczenie  
przez kierowców dopuszczalnych prędkości  
zaprowadzone jest bezpieczeństwo użytkownika drogi i  
mieszkańców w Szczepiłowie

Propozycja załatwienia sprawy:  
(wypełnić w przypadku wniosku)

Małgorzata Gosniowska-Kota

(podpis)



Zielona Góra, 28 kwietnia 2017 r.

DG.III.0003.28.2017.IMK

OZŁYNEŁO  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

04-05-2017

Nr rej. 752 ilość zał. ....

Podpis

Pani  
**Małgorzata Barbara**  
**Gośniowska-Kola**  
Radna Województwa Lubuskiego  
w miejscu

Odpowiadając na Pani interpelację, złożoną do Biura Sejmiku w dniu XXIX zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, która odbyła się 10 kwietnia 2017 r., w sprawie zastosowania środków wymuszających redukcję prędkości np. progów zwalniających w obszarze zabudowanym miejscowości Krzepielów (ciąg drogi wojewódzkiej nr 319), uprzejmie informuję, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2003r. Nr 220, poz. 2181 ze zm.) stosowanie progów zwalniających na drogach wojewódzkich jest niedopuszczalne.

Racjonalnym i adekwatnym rozwiązaniem opisanych w piśmie zagrożeń wynikających z niestosowania się do obowiązujących prędkości, jest ewentualne zastosowanie urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego w postaci aktywnych znaków z radarowym miernikiem prędkości, wyświetlających na czerwono niedozwoloną prędkość pojazdu oraz napisem typu „**zwolnij jesteś monitorowany**”. Ze względu na ograniczone środki finansowe nie można w chwili obecnej podjąć się wykonania tego zadania. Niemniej jednak, w przypadku pozyskania dodatkowych środków na poprawę bezpieczeństwa ruchu, zostaną podjęte działania w celu wprowadzenia do organizacji ruchu na terenie Krzepielowa, wskazanych urządzeń bezpieczeństwa. Deklaracja Gminy o partycypacji w kosztach wprowadzenia takiego oznakowania byłaby czynnikiem ułatwiającym podjęcie ewentualnej decyzji o ustawieniu tych urządzeń. Koszt montażu wraz z zakupem takiego urządzenia wynosi około 30 tys. zł.

Odnosząc się do przekraczania przez kierujących obowiązującego ograniczenia prędkości informuję, że zarządca drogi nie ma instrumentów prawnych pozwalających na egzekwowanie przepisów prawa o ruchu drogowym, dlatego też zwrócimy się do Komendy Powiatowej Policji we Wschowie o wzmożenie kontroli na terenie Krzepielowa, celem zdyscyplinowania kierujących naruszających obowiązujące przepisy, w tym szczególnie przekraczających dopuszczalne prędkości.